ובצאת האיש מביתו ורוצה לסגרו מבחוץ, יש חור בהדלת אצל המנעול, והמפתח עשוי כמין כף פשוטה בעלת שתי צלעות, ומכניס המפתח מבחוץ דרך החור הזה ומכניסו בחלל כפת המנעול, סוגרו ופותחו בו. ולפעמים יצלח ביד איש הרגיל בתהלוכות מנעול פתחו

* הופיע בסיני קג, תשמ"ט, עמ' קפח-קפט; תודתי למר עמית שהרשה לי להדפיסו מחדש.
1 יעקב ספיר הלוי, אבן ספיר (הוצאת חברת מקיצי נרדמים), ליק תרכ"ו – 1866, חלק א – מסע תימן.
2 שם, קב ע"ב קג ע"א.

עוד על מפתחות ומנעולים

לפותחו גם בלי המפתח, בהכניס ידו דרך החור ומנענע הנה והנה עד יגביהו המסמרות למעלה ויסור הערב מהשתי. וזהו: דודי שלח ידו מן החור (שה"ש ה', ד) [שבדלת נגד המנעול לנסות אולי יכול לפותחו בהמשך עץ הערב לחרץ] קמתי אני לפתוח וגו' וידי נוטפות מור על כפות המנעול' [הוא עץ הערב הסוגר היוצא ונכנס ככף איש לפותחו אני בעצמי].